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Marktanteile nach Borsenumsatzen strukturierter Wertpapiere

Zusammenfassung

B Im April lagen die Umsétze in struktu-

rierten Wertpapieren an den Borsen
Stuttgart, Frankfurt und gettex ex-
change bei tber 6,8 Mrd. Euro und
damit fast auf Hohe des Vormonats.
Von den Umsatzen entfielen 21,9 Pro-
zent auf Anlage- und 78,1 Prozent auf
Hebelprodukte.

M Bei Anlageprodukten flihrt weiterhin

die DZ BANK mit einem Marktanteil
von 19,3 Prozent die Top 5 an, gefolgt
von Société Générale (11,1 Prozent)
und BNP Paribas (10,6 Prozent). Es
folgen Vontobel (9,2 Prozent) und
LBBW (8,6 Prozent).

B Bei den Top-5-Emittenten strukturier-

ter Wertpapiere fiihrt im April weiter-
hin HSBC (15,7 Prozent) vor Goldman
Sachs (15,4 Prozent). Auf Rang 3
folgt nunmehr Société Générale
(11,5 Prozent) vor UniCredit

(10,4 Prozent), Rang 5 hélt weiterhin
Morgan Stanley (9 Prozent).

B Bei den Hebelprodukten fiihrt jetzt

Goldman Sachs mit 18,7 Prozent vor
HSBC mit 17,7 Prozent und Société
Générale mit 11,7 Prozent. Es folgen
UniCredit (11,4 Prozent) und Morgan
Stanley (9,4 Prozent).
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Bundesverband fiir strukturierte Wertpapiere (BSW)

Der Bundesverband fiir strukturierte Wertpapiere (BSW) ist die Bran-
chenvertretung der fiihrenden Emittenten strukturierter Wertpapiere
in Deutschland. Mitglieder sind Barclays, BNP Paribas, Citi, DekaBank,
Deutsche Bank, DZ BANK, Goldman Sachs, HSBC, J.P. Morgan, LBBW,
Morgan Stanley, Société Générale, UBS, UniCredit und Vontobel. Au-
Berdem unterstilitzen mehr als 20 Férdermitglieder die Arbeit des Ver-
bands. Dazu zéhlen neben den Borsen Stuttgart, Frankfurt und gettex
exchange auch die Baader Bank und die ICF BANK. Ebenso gehéren die
Direktbanken comdirect, Consorsbank, DKB, flatexDEGIRO, ING-DiBa,
maxblue, S Broker und Trade Republic sowie die Finanzportale finan-
zen.net und onvista und weitere Dienstleistungsunternehmen dazu.

Geschiftsstelle Frankfurt a.M., Feldbergstr. 38, 60323 Frankfurt a.M.
Geschiftsstelle Berlin, Pariser Platz 3, 10117 Berlin

Bei Riickfragen:
Carsten Kipper, Pressesprecher
Telefon: +49 69 244 3303 75 | E-Mail: kipper@derbsw.de

www.derbsw.de



Marktanteile nach Borsenumsatzen strukturierter Wertpapiere

Strukturierte Wertpapiere

April 2025

Emittent

1. H HSBC
M Goldman Sachs
H Société Générale
H UniCredit
B Morgan Stanley
M BNP Paribas
H Vontobel
B DZ BANK
M ).P. Morgan
H UBS Investment Bank
. HLBBW
.l Deutsche Bank
.l DekaBank
. ECiti
. M Barclays
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Weitere Emittenten

Gesamt

—_ -

Umsatzin €

.076.926.988
.055.505.473

791.205.898
712.278.584
617.006.584
609.090.921
545.208.558
533.515.481
333.292.046
208.856.588
129.560.925
47.979.179
19.169.524
4.526.279
2.137.700
176.799.634

6.863.060.360

Marktanteil
15,69 %
15,38 %
11,53 %
10,38 %

8,99 %
8,87 %
7,94 %
7,77 %
4,86 %
3,04 %
1,89 %
0,70 %
0,28 %
0,07 %
0,03 %
2,58 %
100,00 %

15,69 %
15,38 %
11,53 %
10,38 %
8,99 %
8,87 %
7,94 %
7,77 %
4,86 %
3,04 %
1,89 %
0,70 %
0,28 %
0,07 %
0,03 %
2,58 %
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Marktanteile nach Borsenumsatzen strukturierter Wertpapiere

Anlageprodukte

April 2025

Emittent

1.
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Il DZ BANK

M Société Générale
H BNP Paribas

H Vontobel

B LBBW

H HSBC

M Morgan Stanley
M UniCredit

M Goldman Sachs
M ).P. Morgan

.l Deutsche Bank

.l DekaBank

.l UBS Investment Bank
. M Barclays

. ECiti

Weitere Emittenten

Gesamt

Umsatzin €
289.817.339
167.031.889
159.275.404
137.909.049
129.560.925
128.608.212
111.391.041
99.719.074
53.223.067
40.848.628
32.247.703
19.169.524
17.021.298
2.137.700
572.384
115.663.706
1.504.196.941

Marktanteil
19,27 %
11,10 %
10,59 %

9,17 %
8,61 %
8,55 %
7,41 %
6,63 %
3,54 %
2,72 %
2,14 %
1,27 %
1,13 %
0,14 %
0,04 %
7,69 %
100,00 %

19,27 %
11,10 %
10,59 %
9,17 %
8,61%
8,55 %
7,41%
6,63 %
3,54 %
2,72%
2,14 %
1,27 %
1,13 %
0,14 %
0,04 %
7,69 %
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Marktanteile nach Borsenumsatzen strukturierter Wertpapiere April 1 2025

Hebelprodukte
April 2025

Emittent Umsatzin € Marktanteil
1. M Goldman Sachs 1.002.282.406 18,70 %
2. M HSBC 948.318.776 17,70 %
3. M Société Générale 624.174.009 11,65 %
4. M UniCredit 612.559.510 11,43 %
5. M Morgan Stanley 505.615.543 9,44 %
6. M BNP Paribas 449.815.517 8,39 %
W 18,70 % Goldman Sachs
7. M Vontobel 407.299.509 7,60 % B 17,70% HSBC
8. M J.P. Morgan 292.443.418 5,46 % B 11,65% Société Générale
9. M DZ BANK 243.698.141 4,55 % W 11,43% UniCredit
B 9,44 % Morgan Stanley
10. M UBS Investment Bank 191.835.289 3,58 % B 8,39 % BNP Paribas
11. M Deutsche Bank 15.731.475 0,29 % B 7,60% Vontobel
. B 546 % J.P. Morgan
12. M Citi 3.953.896 0,07 % B 455% DZBANK
Weitere Emittenten 61.135.928 1,14 % B 3,58 % UBS Investment Bank
Gesamt 5.358.863.419 100,00 % W 0,29% Deutsche Bank
H 0,07% Citi

1,14 % Weitere Emittenten




Marktanteile nach Borsenumsatzen strukturierter Wertpapiere

Anlageprodukte mit Kapitalschutz
April 2025

Emittent
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H Deutsche Bank

B LBBW

H BNP Paribas

H Société Générale

M Goldman Sachs

l DZ BANK

H UBS Investment Bank
M UniCredit

M Barclays

M Citi

.l Morgan Stanley
.l DekaBank
. H Vontobel

Weitere Emittenten

Gesamt

Umsatzin €
26.201.675
23.048.552
11.172.603

9.362.145
8.731.740
2.434.231
1.352.408
853.492
586.830
372.702
282.600
43.177
4.877
19.384.779
103.831.811

Marktanteil
25,23 %
22,20 %
10,76 %

9,02 %
8,41 %
2,34 %
1,30 %
0,82 %
0,57 %
0,36 %
0,27 %
0,04 %
0,00 %
18,67 %
100,00 %

25,23 %
22,20 %
10,76 %
9,02%
8,41%
2,34 %
1,30 %
0,82 %
0,57 %
0,36 %
0,27 %
0,04 %
0,00 %
18,67 %
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Marktanteile nach Borsenumsatzen strukturierter Wertpapiere

Anlageprodukte ohne Kapitalschutz

April 2025

Emittent
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Il DZ BANK

M Société Générale
H BNP Paribas

H Vontobel

H HSBC

B Morgan Stanley
B LBBW

M UniCredit

M Goldman Sachs
M ).P. Morgan

. DekaBank

. H UBS Investment Bank
. H Deutsche Bank

. M Barclays

. ECiti

Weitere Emittenten

Gesamt

Umsatzin €
287.383.108
157.669.744
148.102.801
137.904.171
128.608.212
111.108.441
106.512.373
98.865.582
44.491.327
40.848.628
19.126.347
15.668.891
6.046.029
1.550.870
199.682
96.278.927
1.400.365.130

Marktanteil
20,52 %
11,26 %
10,58 %

9,85 %
9,18 %
7,93 %
7,61 %
7,06 %
3,18 %
2,92 %
1,37 %
1,12 %
0,43 %
0,11 %
0,01 %
6,88 %
100,00 %

20,52 %
11,26 %
10,58 %
9,85 %
9,18 %
7,93 %
7,61%
7,06 %
3,18 %
2,92 %
1,37 %
1,12 %
0,43 %
0,11%
0,01%
6,88 %

April 1 2025
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Marktanteile nach Borsenumsatzen strukturierter Wertpapiere April 1 2025

Fest- und Stufenzinsanleihen Strukturierte Anleihen
April 2025 April 2025
Sonstige Umsatzin € Marktanteil Emittent Umsatzin€ Marktanteil
1. H LBBW 19.461.086 44,81 % 1. M Deutsche Bank 5.130.079 25,54 %
2. M Deutsche Bank 14.970.375 34,47 % 2. M Goldman Sachs 4.052.248 20,17 %
3. M Goldman Sachs 698.964 1,61% 3. HLBBW 775.316 3,86 %
4. W DZ BANK 90.705 0,21% 4. M Société Générale 696.854 3,47 %
5. H UniCredit 3.023 0,01% 5. M Barclays 528.863 2,63 %
Weitere Emittenten 8.210.378 18,90 % 6. H UniCredit 458.268 2,28 %
Gesamt 43.434.531 100,00 % 7. M BNP Paribas 395.890 1,97 %
8. M Citi 372.702 1,86 %
9. M UBS Investment Bank 60.370 0,30 %
10. M Morgan Stanley 38.900 0,19 %
Weitere Emittenten 7.579.557 37,73 %
Gesamt 20.089.047 100,00 %



Marktanteile nach Borsenumsatzen strukturierter Wertpapiere

Kapitalschutz-Zertifikate

April 2025

April 1 2025

Bonitatsabhangige Schuldverschreibungen
April 2025

Emittent

1.
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H BNP Paribas

M Société Générale

H Deutsche Bank

M Goldman Sachs

B LBBW

I DZ BANK

H UBS Investment Bank
M UniCredit

M Morgan Stanley

M Barclays

. [l DekaBank
. [l Vontobel

Weitere Emittenten

Gesamt

Umsatzin €
10.776.713
8.665.291
6.101.220
3.980.527
2.812.151
2.343.526
1.292.038
392.201
243.700
57.967
43.177
4.877
3.594.844
40.308.233

Marktanteil
26,74 %
21,50 %
15,14 %

9,88 %
6,98 %
5,81 %
3,21 %
0,97 %
0,60 %
0,14 %
0,11 %
0,01 %
8,92 %
100,00 %

Emittent Umsatzin €
1. H LBBW 3.476.448
2. W DZ BANK 1.125.380
3. M DekaBank 184.188
4 Weitere Emittenten 40.988

Gesamt 4.827.004

Marktanteil
72,02 %
23,31%

3,82 %
0,85 %
100,00 %



Marktanteile nach Borsenumsatzen strukturierter Wertpapiere April 1 2025

Express-Zertifikate Aktienanleihen
April 2025 April 2025

Emittent Umsatzin€ Marktanteil Emittent Umsatzin€ Marktanteil
1. M DZ BANK 19.909.191 24,33 % 1. M DZ BANK 27.621.937 22,82 %
2. M DekaBank 14.113.389 17,25 % 2. HLBBW 26.780.087 22,13 %
3. HLBBW 14.073.462 17,20 % 3. HHSBC 18.793.937 15,53 %
4. H Vontobel 7.135.674 8,72 % 4. H Vontobel 12.026.004 9,94 %
5. H BNP Paribas 5.913.413 7,23 % 5. H BNP Paribas 7.996.424 6,61%
6. M Goldman Sachs 3.221.978 3,94% 6. M Goldman Sachs 7.454.012 6,16 %
7. M Deutsche Bank 2.868.155 3,51% 7. M UniCredit 6.681.592 5,52 %
8. M UBS Investment Bank 2.439.716 2,98 % 8. M Société Générale 6.226.036 5,14 %
9. M UniCredit 2.409.589 2,94 % 9. M DekaBank 3.968.453 3,28 %
10. M Barclays 1.523.308 1,86 % 10. M UBS Investment Bank 966.949 0,80 %
11. M Société Générale 1.311.633 1,60 % 11. H Deutsche Bank 181.604 0,15 %
12. M Citi 103.100 0,13% 12. M Citi 32.570 0,03 %
13. M J.P. Morgan 12.704 0,02 % 13. M Barclays 27.562 0,02 %
Weitere Emittenten 6.793.443 8,30 % 14. W ).P. Morgan 4.401 0,00 %
Gesamt 81.828.756 100,00 % Weitere Emittenten 2.270.787 1,88 %
Gesamt 121.032.354 100,00 %



Marktanteile nach Borsenumsatzen strukturierter Wertpapiere

Discount-Zertifikate

April 2025

Bonus-Zertifikate

April 2025

April 1 2025

Emittent
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B DZ BANK

B Morgan Stanley
M Société Générale
H BNP Paribas

H HSBC

H Vontobel

B LBBW

M UniCredit

M J.P. Morgan

M Goldman Sachs

. I UBS Investment Bank
.l DekaBank
. M Citi

Weitere Emittenten

Gesamt

Umsatzin €
185.332.398
111.108.441
99.375.444
90.160.449
79.037.415
65.224.934
50.953.469
45.425.086
30.605.980
10.187.158
9.703.336
421.472
2.920
70.042
777.608.543

Marktanteil
23,83 %
14,29 %
12,78 %
11,59 %
10,16 %

8,39 %
6,55 %
5,84 %
3,94 %
1,31 %
1,25 %
0,05 %
0,00 %
0,01 %
100,00 %

Emittent

1.
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M Société Générale
Il DZ BANK

H Vontobel

H BNP Paribas

B UniCredit

H HSBC

M Goldman Sachs
M J.P. Morgan

N LBBW

H DekaBank

. W Citi

Weitere Emittenten

Gesamt

Umsatzin €
44.522.127
44.108.313
40.135.395
37.557.012
36.677.399
30.640.160
22.534.527
10.225.543
10.039.398

118.513
14.373
1.178.104
277.750.866

Marktanteil
16,03 %
15,88 %
14,45 %
13,52 %
13,21 %
11,03 %

8,11 %
3,68 %
3,61%
0,04 %
0,01 %
0,42 %
100,00 %



Marktanteile nach Borsenumsatzen strukturierter Wertpapiere

Index- und Patizipationszertifikate
April 2025

April 1 2025

Weitere Anlageprodukte ohne Kapitalschutz
April 2025

Emittent

1.
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H Vontobel

l DZ BANK

H UniCredit

H BNP Paribas

H Société Générale

H Deutsche Bank

H UBS Investment Bank
B LBBW

M Goldman Sachs

B DekaBank

. WM HSBC
. W Citi

Weitere Emittenten

Gesamt

Umsatzin €
13.382.164
9.285.889
7.665.200
6.475.503
6.219.591
2.710.868
2.558.889
1.189.510
624.915
320.332
136.699
46.719
85.696.311
136.312.590

Marktanteil
9,82 %
6,81%
5,62 %
4,75 %
4,56 %
1,99 %
1,88 %
0,87 %
0,46 %
0,23 %
0,10 %
0,03 %

62,87 %
100,00 %

Emittent

1.

M Goldman Sachs

2. H Deutsche Bank

3. M Société Générale
4.
5

H UniCredit
Weitere Emittenten

Gesamt

Umsatzin €
468.737
285.401

14.913
6.716
229.252
1.005.019

Marktanteil
46,64 %
28,40 %

1,48 %
0,67 %
22,81%
100,00 %



Marktanteile nach Borsenumsatzen strukturierter Wertpapiere

Optionsscheine

April 2025

Faktor-Optionscheine

April 2025

April 1 2025

Emittent

1.
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M Société Générale

B BNP Paribas

B Morgan Stanley

B UniCredit

H Vontobel

H HSBC

M J.P. Morgan

B DZ BANK

M Goldman Sachs

B UBS Investment Bank

. Il Deutsche Bank
. M Citi

Weitere Emittenten

Gesamt

Umsatzin €
254.438.870
208.381.463
147.078.468
111.272.020
110.470.784
107.393.363
101.924.669
96.510.924
89.745.117
45.919.124
10.708.313
770.230
1.659.436
1.286.272.782

Marktanteil
19,78 %
16,20 %
11,43 %

8,65 %
8,59 %
8,35 %
7,92 %
7,50 %
6,98 %
3,57 %
0,83 %
0,06 %
0,13 %
100,00 %

Emittent

1.

—_

Cle|® N> kLN

M Goldman Sachs
B UniCredit
H Vontobel
H Société Générale
B Morgan Stanley
B UBS Investment Bank
H HSBC
M BNP Paribas
M ).P. Morgan
B DZ BANK
Weitere Emittenten

Gesamt

Umsatzin €
212.016.801
84.879.686
79.224.616
70.487.275
65.526.404
26.544.046
26.474.103
24.858.914
14.333.731
76.758
1.078.654
605.500.988

Marktanteil
35,02 %
14,02 %
13,08 %
11,64 %
10,82 %

4,38 %
4,37 %
4,11 %
2,37 %
0,01 %
0,18 %
100,00 %



Marktanteile nach Borsenumsatzen strukturierter Wertpapiere April 1 2025

Knock-out-Optionsscheine
April 2025

Emittent Umsatzin € Marktanteil
1. HHSBC 814.451.310 23,49 %
2. M Goldman Sachs 700.520.489 20,20 %
3. H UniCredit 416.407.804 12,01 %
4. M Société Générale 299.247.864 8,63 %
5. M Morgan Stanley 293.010.671 8,45 %
6. H Vontobel 217.604.109 6,28 %
7. H BNP Paribas 216.575.139 6,25 %
8. M J.P. Morgan 176.185.018 5,08 %
9. W DZ BANK 147.110.459 4,24 %

10. M UBS Investment Bank 119.372.119 3,44 %

11. H Deutsche Bank 5.023.162 0,14 %

12. M Citi 3.183.666 0,09 %

Weitere Emittenten 58.397.838 1,68 %
Gesamt 3.467.089.649 100,00 %

STATISTIK: Erlauterungen zur Methodik

Die Statistik umfasst die bérslichen Umsétze in strukturierten Wertpapieren der Présenzborsen Stuttgart und Bérse Frankfurt sowie des elektronischen Handelssystems gettex exchange. Die Umsatzdaten stammen aus der Ursprungsquelle Xitaro. Die Anzahl der ausgefiihrten Kundenorders wurde in die Statistik integriert. Die Statistik
bezieht sich auf alle Orders, die von Kunden (nicht Emittenten/MarketMakern) in das jeweilige System eingestellt und durch eine Preisermittlung ausgefiihrt wurden. MarketMaking-Aktivitdten der Emittenten werden nicht beriicksichtigt (Liquiditétsspenden in ,eigenen” Papieren). Orders, die liber einen zwischengeschalteten Orderflow-
Provider geleitet werden, zdhlen nur einmal. Jede Teilausfiihrung einer Order zahlt als eine Order. Nachtrégliche Korrekturen, die in den Borsensystemen vorgenommen werden (z.B. Aufhebung wegen Mistrade), werden nicht beriicksichtigt. Die Zuordnung der Wertpapiere wird mit Hilfe der Wertpapierstammdaten der Wertpapiermitteilungen
(WM) sowie der Stammdaten der Borse Stuttgart vollzogen. Damit ist eine bestmdgliche Eingruppierung der Umsatzdaten zu Bérsen, Produktgruppen und Emittenten mdoglich. Die Klassifizierung der strukturierten Wertpapiere entspricht der Produktklassifizierung des Bundesverbands fiir strukturierte Wertpapiere (BSW).

Wichtige Hinweise

© Bundesverband fiir strukturierte Wertpapiere (BSW) 2025. Vervielfaltigung, Verwendung und Zitierung dieser Statistik ist nur unter Nennung der Quelle (Bundesverband fiir strukturierte Wertpapiere: Marktanteile nach Borsenumsatzen strukturierter Wertpapiere, Monatsbericht April 2025) erlaubt. Dieses Dokument dient ausschlieBlich
der Information und ist nicht als Angebot oder Empfehlung zum Erwerb von Wertpapieren zu verstehen. Trotz sorgféltiger Auswahl als zuverldssig angesehener Quellen, Bereitstellung der Daten sowie Recherche und Datenaufbereitung auf Basis gepriifter Methoden kann fiir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitat der Informationen
von den Beteiligten keine Gewahr tibernommen werden.
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Marktanteile nach Borsenumsatzen strukturierter Wertpapiere April 1 2025

Hohe Sicherheitsorientierung

Die Produktklassifizierung des BSW

Anlageprodukte mit Anlageprodukte Hebelprodukte
100 % Kapitalschutz ohne Kapitalschutz

Bonitéats-

Strukturierte Kapitalschutz- abhangige Express- Aktienanleihen Discount-
Anleihen Zertifikate i- Zertifikate Zertifikate

Bonus- Lol Faktor- Knock-out-

Zertifikate Optionsscheine M Optionsscheine

Festzins- und

Stufenzins-
anleihen

Partizipations- Optionsscheine
zertifikate

Hohe Risikobereitschaft und
Renditeerwartung
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